
 
Delibera aggiudicazione soluzioni per infusione 
           

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Presa d’atto determina di aggiudicazione dell’Assessorato Regionale degli EE.LL., Finanze 

ed Urbanistica  per la  fornitura di Soluzioni per infusione, per irrigazione e per nutrizione 

parenterale durante gli anni 2009/2011. 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti 

 

VISTA la determinazione n° 05178/0275 del 08.02.2008 adottata dal Direttore del 
Servizio Provveditorato dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica della Regione Autonoma della Sardegna  relativa alla gara per la fornitura 
triennale di soluzioni per infusione, per irrigazione e per nutrizione parenterale nel 
progetto di razionalizzazione degli acquisti per il Servizio Sanitario Regionale ex art. 9 
L.R. n. 2 del 29.05.2007; 
 
PRESO ATTO che con la stessa  si è proceduto ad aggiudicare, a seguito di procedura 
aperta, per anni tre, a n. 6 ditte i prodotti riportati negli allegati elenchi e che 4 di esse 
(B. Braun Milano, Baxter, Fresenius Kabi e Bioindustria LIM) hanno già provveduto a 
stipulare la convenzione con l’Assessorato di cui sopra, mentre le altre due ditte La 
Galenica Senese e la Monico la sottoscrizione è prevista in breve; 
 
RILEVATO che la ns. Azienda intende sin da subito procedere agli ordini dei prodotti 
di proprio interesse presenti nel già citato elenco e anche di quelli non indicati nel 
fabbisogno aziendale ma comunque presenti in quello generale riguardanti le altre 
AA.SS.LL. della Sardegna;  
 
ACCERTATO che il fabbisogno presunto annuale ammonta a €  40.000,00; 
 
SENTITI in seduta comune il  Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario,  
 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto esposto in premessa: 
 

� di prendere atto della determinazione n° 05178/0275 del 08.02.2008 adottata 
dal Direttore del Servizio Provveditorato dell’Assessorato Regionale degli Enti 
Locali, Finanze ed Urbanistica con la quale si aggiudicava la gara per la 
fornitura triennale di soluzioni per infusione, per irrigazione e per nutrizione 
parenterale nel progetto di razionalizzazione degli acquisti per il Servizio 
Sanitario Regionale ex art. 9 L.R. n. 2 del 29.05.2007 alle ditte B. Braun, 
Baxter, Fresenius Kabi, Bioindustria Lim, Ind. Galenica Senese e Monico; 

 
n° 158  del  09.04.2009 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
Delibera aggiudicazione soluzioni per infusione 
           

 
� di autorizzare l’acquisto dei prodotti aggiudicati nei quantitativi ed ai prezzi 

riportati nell’allegato elenco, per un importo presunto di spesa annuale di € 
40.000,00; 

 
� di precisare che nel triennio  2009/2011 la spesa ammonta a €  120.000,00 circa 

per i quali si farà fronte con le risorse di cui allo specifico budget sul piano dei 
conti n° 42.1.3 per ciascun anno di competenza. 

 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dr. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Silvio Maggetti  

 
 
 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                ACQUISTI 
          Dr. Virgilio  Frau  
 
 
L’estensore 
Anna Mereu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Delibera aggiudicazione soluzioni per infusione 
           

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 
 


